
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« ______ 2021 г.

О проведении мониторинга качества профессиональной 
переподготовки и повышения квалификации 
педагогических работников Республики Дагестан

В целях объективного отражения состояния региональной системы 
повышения квалификации и переподготовки педагогических работников, 
анализа качества предоставляемых образовательных услуг и эффективности 
управления качеством дополнительного профессионального образования в 
Республике Дагестан, оказания квалифицированной научно-методической, 
информационной помощи педагогическим работникам образовательных 
организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о региональной системе мониторинга 
качества профессиональной переподготовки и повышения квалификации 
педагогических работников Республики Дагестан (далее - Положение), 
(Приложение 1).

2. Определить ответственным за проведение мониторинга качества 
профессиональной переподготовки и повышения квалификации 
педагогических работников Республики Дагестан (далее - Мониторинг) ГБУ 
РД «Центр оценки качества образования».

3. ГБУ РД «Центр оценки качества образования» (Меджидова Э.М.) с 
15 по 29 июня 2021 г. провести Мониторинг во всех образовательных 
организациях дополнительного профессионального образования Республики 
Дагестан.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.dagminobr.ru).

http://www.dagminobr.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


